DIÁRIO OFICIAL Nº 33172 15Terça-feira, 19 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 171 de 12 de Julho de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Conduzir equipe técnica do Programa da Raiva que irá
ministrar Curso de Vigilância da raiva para prevenção e controle.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA - Brasil
Período: 24/07/2016 a 29/07/2016 / N° de Diária: 5,5 (cinco
diárias e meia)
Servidor(a):
Valdinei Gomes Lopes
CPF: 178.807.422-04
Matrícula: 504888
Cargo: Motorista.
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 986700

PORTARIA Nº 172 de 12 de Julho de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Participar da Capacitação em Baciloscopia para
Hanseníase/micológico Direto.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 22/08/2016 a 26/08/2016 / N° de Diária: 4,5 (quatro
diárias e meia)
Servidor(a):
Marcia Chaves Nina
CPF: 387.570.602-15
Matrícula: 541923071
Cargo: Técnico de Laboratório.
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 986706

PORTARIA Nº 173 de 12 de Julho de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Participar da Capacitação em Baciloscopia para
Hanseníase/micológico Direto.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 22/08/2016 a 26/08/2016 / N° de Diária: 4,5 (quatro
diárias e meia)
Servidor(a):
Adjanny Estela Santos de Souza
CPF: 424.005.032-49
Matrícula: 541888952
Cargo: Farmacêutico - Bioquímico.
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 986711

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  11ª REGIONAL
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº  27, de 15 de julho  de 2016
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO
DE SAUDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em
vista as instruções contidas no DECRETO Nº 1.180/08, Artigo
3º, Parágrafo 1º, que disciplina a concessão e aplicação de
suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao
processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados
da data da emissão da ordem bancária, para encaminhamento
de Prestação de contas, sendo que após esse período, estará o
servidor impedido de receber novo Suprimento de Fundos, além
de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a ser promovida
pelo Tribunal de Contas do Estado.
MIGUEL CORRÊA LOBATO FILHO / Motorista Ofi cial    /
498874  / 140.802.652-04
Nome do servidor               /                Cargo                /
Matrícula /  CPF
Total da despesa   R$ 100,00
1 -  2080008284C      233511    339036                                  0103000000
R$ 100,00
DOTAÇÃO             / AÇÃO  / ELEMENTO DA DESPESA    /    FONTE
/      VALORES

___________________________________
Geraldo Pereira Barroso

Diretor do 11º CRS/SESPA/MARABÁ
PORTARIA Nº 2.972/2015

Protocolo 986620

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL
.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº50 de 18 de Julho de 2016.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº2.
716/2015-CCG de 08 de Maio de 2015, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora SIMONE DE NAZARÉ LISBOA CLARINDO,
Matricula n°5908089-1 lotada no Escritório Regional/13°CRS
para responder pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde,
pelo período de 19 e 21/07/2016.
DESIGNAR a servidora ROSELETE PROGÊNIO MIRANDA,
Matricula n°5913159-1 lotada no Escritório Regional/13°CRS
para responder pela Divisão Técnica do 13°Centro Regional de
Saúde, pelo período de 18 e 22/07/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 18/07/2016
Tânia Lúcia de Souza Paes
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo 986668

DIÁRIA
.

Portaria Nº184 de 15 de Julho de 2016.
Objetivo: TRANSPORTAR PROFISSIONAIS E PARTICIPAR DA
REUNIÃO DA CAMARA TECNICA E CIR
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL    Destino(s)ABAETETUBA/PA -
Brasil
Servidor(es):5108411/015 JOSÉ MARIA PITEIRA DE CARVALHO
(MOTORISTA) / 2.5 diárias (Completa) de 19 a 21.07.2016;
57206623/19/2 JONAS DO CARMO PEREIRA JUNIOR (AGENTE
DE CONTROLE DE ENDEMIAS) de 2.5 diárias (Completa) de 19 a
21.07.2016; 5901849/2 TÂNIA LUCIA DE SOUZA PAES (DIRETORA
REGIONAL) de 2.5 diárias (Completa) de 19 a 21.07.2016;
58755282 - CRISTIANA DOS SANTOS DA SILVA (ASSISTENTE
SOCIAL) 2,5 de 19 a 21.07.2016; 57190531/1 ANTONIA DENIZE
CARDOSO DAMASCENO (AGENTE ADMINISTRATIVO)2,5 diárias
(Completa) de 19 a 21.07.2016.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 986592

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2016/91824
CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 032/2016-HOL
CONTRATADA: ECL EMPRESA DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
VALOR: R$ 104.504,27
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para
10.302.1427.8289.4490.39. Fonte: 0103
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 986762

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01192
Valor: R$ 137.808,00
Data de emissão: 11/07/2016
Processo nº 2015/312610
Origem: Pregão eletrônico nº 120/2015
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS S.A
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 986770

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01193
Valor: R$ 17.062,20
Data de emissão: 11/07/2016
Processo nº 2015/312610
Origem: Pregão eletrônico nº 120/2015
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA,
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 986772

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 471/GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
ao (a) servidor (a) LUIZA MARIA DOS SANTOS, Assistente
Administrativo, Id. Funcional nº 5175224-1, lotado no Espaço
Acolher, 30 (Trinta dias) de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 16.08.2016 a 14.09.2016, referente ao
triênio de 26.04.2011 a 25.04.2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de Julho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 986699

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 470/GAP/GP/FSCM
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora CAROL
KIMBERLEY COELHO MARQUES, Id. Funcional nº 57195670-
1, Estatutário Estável Concursado, Agente de Artes Praticas,
lotada na Gerência da Neonatologia, no período de 20.06.2016
a 16.12.2016.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 20 de junho de 2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de Julho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 986685